

# DIÁRIO OFICIAL

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

ANO XXIII / Nº 6.133 - SUPLEMENTAR

DOURADOS, MS

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2024

02 PÁGINAS

# PODER EXECUTIVO

# LICITAÇÕES

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2024

O Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria Municipal de Administração, torna público a realização da licitação em epígrafe, com fulcro no inciso I do art. 28 da Lei Federal n.º 14.133/2021, relativo ao Processo n.º 011/2024, tendo como critério de julgamento "menor preço" por item, com modo de disputa "aberto e fechado", destinada à ampla concorrência.

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS, OBJETIVANDO ATENDER DEMANDAS E NECESSIDADES DE ÓRGÃOS E SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Prazos: Início de Recebimento das Propostas à partir das 9h do dia 21/05/2024. Abertura e Julgamento das Propostas às 9h do dia 04/06/2024, com início da sessão de disputa (fase de lances) às 9h15.

Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil-BLL "bllcompras.com/home/login".

Edital: Disponível, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) "https://pncp.gov.br/app/editais"; na plataforma eletrônica do pregão "bllcompras.com" - Acesso Público; pelo Portal da Transparência do Município "https://www.dourados.ms.gov.br"; ou diretamente, no Departamento de Licitação, localizado no Bloco "F" do Centro Administrativo Municipal-CAM, sito na Rua Coronel Ponciano, n.° 1.700, Parque dos Jequitibás, na cidade de Dourados-MS.

Notas: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília-DF. Informações adicionais pelo telefone (0XX67) 3411-7755 ou pelo e-mail "pregao@dourados.ms.gov.br".

Dourados-MS, 17 de maio de 2024.

#### Vander Soares Matoso Secretário Municipal de Administração

Prefeito	Alan Aquino Guedes de Mendonça	3411-76
Vice-Prefeito	Carlos Augusto Ferreira Moreira	3411-76
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados	Mariana de Souza Neto	3424-20
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social	Joaquim Lucas Franco Quintana	3411-77
Assessoria de Comunicação e Cerimonial	Ginez Cesar Bertin Clemente	3411-76
Chefe de Gabinete	Jessica Medeiros Silva	3411-76
Fundação de Esportes de Dourados	Luis Arthur Spinola Castilho	3424-03
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados	Waldno Pereira de Lucena Junior	3410-30
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados	Jairo José de Lima	3411-77
Guarda Municipal	Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento	3424-23
Instituto do Meio Ambiente de Dourados	Ademar Roque Zanatta	3428-49
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd	Theodoro Huber Silva	3427-40
Procuradoria Geral do Município	Paulo César Nunes da Silva	3411-77
Secretaria Municipal de Administração	Vander Soares Matoso	3411-7
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar	Joaquim Soares	3411-72
Secretaria Municipal de Assistência Social	Fabiana Baggio Cassel	3411-77
Secretaria Municipal de Cultura	Francisco Marcos Rosseti Chamorro	3411-77
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação	Cleriston Jose Recalcatti	3426-30
Secretaria Municipal de Educação	Carlos Vinicius da Silva Figueiredo	3411-7
Secretaria Municipal de Fazenda	Rafael Sabino de Oliveira	3411-71
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica	Wellington Henrique Rocha de Lima	3411-76
Secretaria Municipal de Obras Públicas	Luis Gustavo Casarin	3411-71
Secretaria Municipal de Planejamento	Romualdo Diniz Salgado Junior	3411-77
Secretaria Municipal de Saúde	Waldno Pereira de Lucena Junior	3410-55
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos	Marcio Antônio do Nascimento	3424-33
Controladoria Geral Do Município	Luiz Constancio Pena Moraes	3411-77

#### Prefeitura Municipal de Dourados Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL

Rua Coronel Ponciano, 1.700

Parque dos Jequitibás - CEP:: 79.839-900

Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br

Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

# LICITAÇÕES

### AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL (LPI) Nº 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2023/DL/PMD

EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL - LPI Nº 002/2023

MODALIDADE: Concorrência

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais, Sinalização Viária, Calçamento e Acessibilidade da Via Parque Água Boa Em Dourados- Ms

O Município de Dourados/MS, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente cadastrado no CNPJ sob o n.º 03.155.926/0001-44, com sede à rua Coronel Ponciano, n.º 1.700 – Parque dos Jequitibás, Dourados/MS, CEP n.º 79.830-220, através da Comissão Especial de Licitação do Programa de Desenvolvimento de Dourados/MS-Desenvolve Dourados e da Unidade de Gerenciamento do Programa (UGP), vem, tornar público aos interessados o resultado da licitação acima especificada:

NOME DA EMPRESA	VALOR DA PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO
Engepar Engenharia e Participações LTDA	R\$ 42.109.911,94	1º LUGAR VENCEDORA
Planacon Construtora LTDA	R\$ 43.964.995,99	2º LUGAR
Castilho Engenharia e Empreendimentos S/A	R\$ 40.798.574,25	X

Para fins de contratação em entendimento a Resolução TCE-MS nº 149, de 28 de julho de 2021, a empresa vencedora deverá proceder seu cadastro no E-CJUR do Tribunal de Contas do Estado do Mato Grosso do Sul.

Dourados, 16 de maio de 2024.

# ROBERTA DA SILVA RODRIGUES

Presidenta da Comissão de Licitação. Unidade de Gerenciamento do Programa – UGP

## AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL (LPI) Nº 005/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 317/2023/DL/PMD

EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA INTERNACIONAL - LPI Nº 005/2023

MODALIDADE: Concorrência

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução das Obras de Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais, Sinalização Viária, Calçamento e Acessibilidade no Prolongamento da Avenida Liberdade - Córrego Rego D'Água.

O Município de Dourados/MS, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente cadastrado no CNPJ sob o n.º 03.155.926/0001-44, com sede à rua Coronel Ponciano, n.º 1.700 – Parque dos Jequitibás, Dourados/MS, CEP n.º 79.830-220, através da Comissão Especial de Licitação do Programa de Desenvolvimento de Dourados/MS-Desenvolve Dourados e da Unidade de Gerenciamento do Programa (UGP), vem, tornar público aos interessados o resultado da licitação acima especificada:

NOME DA EMPRESA	VALOR DA PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO
INFRA + S/A	R\$ 37.270.594,84 (trinta e sete milhões, duzentos e setenta mil reais, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos)	VENCEDORA

Para fins de contratação em entendimento a Resolução TCE-MS nº 149, de 28 de julho de 2021, a empresa vencedora deverá proceder seu cadastro no E-CJUR do Tribunal de Contas do Estado do Mato Grosso do Sul.

Dourados, 20 de maio de 2024.

#### ROBERTA DA SILVA RODRIGUES

Presidenta da Comissão de Licitação.

Unidade de Gerenciamento do Programa – UGP